Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/5

SUMÁRIO

ATA 2 ........................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 4 ....................................................................................................................

terça-feira, 28 de maio de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 409/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/5

ATA

ATA REFERENTE AO JULGAMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO E DOS PROJETO DE VENDA PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR (PNAE) 2024

CHAMADA  PÚBLICA  Nº.  001/2024  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  273/2024  INTERESSADO:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  AGUIARNÓÇOLIS  –  TO.
ASSUNTO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar, com dispensa de licitação, Lei n°
11.947, de 16/07/2009, Resoluções do FNDE pertinentes
ao PNAE.

Aos quinze dias do mês de maio de 2024 a Comissão
Especial  para  Compra  de  Alimentos  da  Agricultura
Familiar (CECAAF) se reuniu, no sentido de proceder o
julgamento com relação a documentação e os projetos
de venda apresentados pelas proponentes, objetivando a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,  destinado  ao
atendimento  do  Programa  Nacional  de  Alimentação
Escolar.  Iniciados  os  trabalhos  constatou-se  que
atenderam  ao  Chamamento  Público  os  seguintes
GRUPOS  INFORMAIS,  abaixo  relacionados:

ORDEM NOME CPF
1 Allane Pereira De Santana 010.508.121-31
2 Maria De Jesus Feitosa Alves 006.523.333-62
3 Flaviana Leal Da Silva 042.839.971-10
4 Joseno Lopes Da Silva Mateus 015.310.613-11
5 Maria Jane Silva Costa 022.265.721-98
6 Katiane Sarmento De Araujo 020.719.281-21
7 Luzia Da Conceição Gomes 992.258.321-68
8 Rosilene Pereira De Oliveira 334.098.033-00
9 Sueli Vieira Da Silva 024.130.961-16
10 Maria Luiza de Oliveira 007.982.301-77
11 Maria José Xavier 046.847.826-46
12 Pedro Francisco Leal 198.905.241-04

13 Fabiana Silva Leal da Costa 030.180.621-57
14 Luciano Saraiva Leal 030.180.691-88
15 Deuselina Barbosa dos Santos 198.905.241-04
16 Vitória Silva Leal 042.817.541-48
17 Markaly Dias Cortez 047.945.841-30
18 Leticia Oliveira de Sousa 042.792.571-16
19 Antônio José Pereira Neto 198.905.241-04
20 Sebastião Francisco Leal 840.779.641-72
21 Luiz Gonzaga Lima 198.905.241-04
22 Maria Magna Gomes da Silva 085 998 621 70

A  comissão  considerou  a  habilitação  e  o  projeto  de
venda,  haja  vista;  o  princípio  da  economicidade  e  a
necessidade dos produtos que constantes nos projetos de
venda  dos  fornecedores  locais ,  sendo  que  a
documentação  e  projeto  de  venda  obedeceu  às
formalidades  legais.

Diante  de  tal  decisão,  o  presidente  da  Comissão  de
Licitações  passou  a  deliberar  sobre  os  “PROJETOS DE
VENDA”.  Iniciando  a  etapa  de  verificação  dos  preços  e
quantitativos  conforme preço  referencial  constante  no
Edital da Chamada Pública Nº 01/2024.

 Em  seguida  a  Comissão  procedeu-se  o  julgamento,
resultando na seguinte classificação:

1º. Allane Pereira De Santana – CPF: 010.508.121-31 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,80
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
TOTAL R$ 1,261.64

2º. Maria De Jesus Feitosa Alves – CPF: 006.523.333-62- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Tomate KG 20 R$ 8,63 R$172,6
TOTAL R$ 719.23

3º. Flaviana Leal Da Silva – CPF: 042.839.971-10 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Abobora KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
TOTAL R$ 863,79

4º. Joseno Lopes Da Silva Mateus – CPF: 015.310.613-11- Grupo Informal.

terça-feira, 28 de maio de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 409/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/5

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Abobora KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Quiabo KG 5 R$ 9,45 R$ 47,25
Inhame KG 70 R$ 10,00 R$ 700,00
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 258,00
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
TOTAL R$ 1.806,70

5º. Maria Jane Silva Costa – CPF: 022.265.721-98 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Banana KG 55 R$ 5,41 R$ 297,55
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Couve UND 10 R$ 5,33 R$ 53,3
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
Tomate KG 20 R$ 8,63 R$ 172,6
TOTAL R$ 903,29

6º. Katiane Sarmento De Araujo – CPF: 020.719.281-21- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Banana KG 55 R$ 5,41 R$ 297,55
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Quiabo KG 4 R$ 9,45 R$ 37,8
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Feijão KG 40 R$ 19,00 R$ 760,00
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Abobora KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
TOTAL R$ 1.798.51

7º. Luzia Da Conceição Gomes – CPF: 992.258.321-68 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00

Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63

Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00

Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00

Quiabo KG 5 R$ 9,45 R$ 47,25

TOTAL R$ 593,88

8º. Rosilene Pereira De Oliveira – CPF: 334.098.033-00- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Abobora KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
TOTAL R$ 1.011.2

9º. Sueli Vieira Da Silva – CPF: 024.130.961-16 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Batata doce KG 40 R$ 4,49 R$ 179,6
Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Couve UND 10 R$ 5,33 R$ 53,3
Banana KG 55 R$ 5,41 R$ 297,55
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
TOTAL R$ 876.93

10º. Maria Luiza de Oliveira – CPF: 007.982.301-77- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Couve KG 10 R$ 5,33 R$ 53,3
Cheiro-verde KG 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Tomate KG 20 R$ 8,63 R$ 172,6
TOTAL R$ 713,90

11º. Maria José Xavier – CPF: 046.847.826-46 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Banana prata KG 55 R$ 5,41 R$ 297,55
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
Tomate KG 20 R$ 8,63 R$ 172,60
Batata doce KG 40 R$ 4,49 R$ 179,60
TOTAL R$ 1.029,59

12º. Pedro Francisco Leal – CPF: 198.905.241-04 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
TOTAL R$ 1.400,77

13º. Fabiana Silva Leal da Costa – CPF: 030.180.621-57- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Tomate KG 20 R$ 8,63 R$172,6
Quiabo KG 5 R$ 9,45 R$ 47,25
TOTAL R$ 1.109.45

14º. Luciano Saraiva Leal – CPF: 030.180.691-88- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Mandioca KG 36 R$ 5,16 R$ 190,92
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
TOTAL R$ 1.299,8

terça-feira, 28 de maio de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 409/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

4/5

15º. Deuselina Barbosa dos Santos – CPF: 198.905.241-04- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33.36
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
TOTAL R$ 1,150,52

16º. Vitória Silva Leal – CPF: 042.817.541.48 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 11 R$ 6,00 R$ 66,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Quiabo KG 5 R$ 9,45 R$ 47,25
TOTAL R$ 1.470,65

17º. Markaly Dias Cortez – CPF: 047.945.841-30- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Abóbora KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
Mamão KG 24 R$ 12,90 R$ 309,6
TOTAL R$ 774.17

18º. Leticia Oliveira de Sousa – CPF: 042.792.571-16 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00

Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36

Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63

Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$100,00

Laranja KG 48 R$ 7,02 R$ 336,96

TOTAL R$ 630.95

19º. Antônio José Pereira Neto – CPF: 198.905.241-04- Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
TOTAL R$ 830,24

20º. Sebastião Francisco Leal – CPF: 840.779.641.72 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00

Couve UND 11 R$ 5,33 R$ 58,63
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Cheiro-verde UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Mamão KG 22 R$ 12,90 R$ 283,8
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$ 286,00
TOTAL R$ 1.426,04

21. Luiz Gonzaga Lima – CPF: 198.905.241-04 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Alface UND 17 R$ 6,00 R$ 102,00
Abobóra KG 6 R$ 5,56 R$ 33,36
Banana KG 53 R$ 5,41 R$ 286,73
Melancia KG 50 R$ 5,72 R$286,00
Laranja KG 44 R$ 7,02 R$ 308,88
Mandioca KG 28 R$ 5,16 R$ 144,48
Feijão KG 40 R$ 19,00 R$ 760,00
TOTAL R$ 1.921,45

22º. Maria Magna Gomes da Silva – CPF: 085 998 621 70 - Grupo Informal.

PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO
UNIDADE VALOR TOTAL

Polpa de fruta,
abacaxi KG 150 R$16,90 R$ 2535,00

Polpa de fruta,
acerola KG 150 R$ 15,17 R$ 2275,50

Polpa de fruta, caju KG 100 R$ 16,76 R$ 1676,00
Polpa de fruta, goiaba KG 150 R$ 16,76 R$ 2514,00
TOTAL R$ 9.000,50

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  delibera  por
unanimidade de seus membros em abrir o prazo recursal
de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação,
para  interposição  de  recursos,  findo  os  quais  decorrido
“in  albis”.  Em seguida esclareceu o  Presidente  que o
resultado  da  presente  Chamado  Pública  deverá  ser
divulgado  através  da  Imprensa  Oficial  do  Município.
Finalmente aberta a palavra a todos os presentes que
nada quiseram constar, a Presidente deu por encerrada a
presente  sessão,  lavrando a  presente  Ata,  que lida  e
achada conforme, foi por todos os presentes assinada.

BRUNA DA SILVA SOUSA

Presidente da CECAAF

EVA MARIA LEÃO DE SALES BRITO Membro da
CECAAF

MARIA ZILDA SOUSA SILVA
Membro da CECAAF

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 021/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

terça-feira, 28 de maio de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 409/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

5/5

AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA: M S DE OLIVEIRA RODRIGUES LTDA
“CHURRASCO  SEM  FRONTEIRAS” ,  CNPJ :
12.308.430/0001-54.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  COFFE
BREAK  COM  CHURRASCO.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  09/2024.

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.23.27.695.1519.2.122 3.3.90.39/41 1.701.000 9196

Aguiarnópolis – TO, 28 de maio de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-28T16:15:31-0300